cÂuaRa MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

CNPJ: 47.794. 169t0001 -24

PORTOFERREIRA

rNDrcAÇÃo N" 98512023

SEI{HOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo' Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar instalação de ares condicionados nas salas

dos ACS, Recepção e PrélPós consultas nas Unidades de Saúde do

município.

Justiflcativa:

, Algumas salas das unidades ainda estão equipadas com

ventiladores de parede. No verão e também em outras estações do

ano o calor em nossa cidade é insuportável, causando transtornos a

todos que estão nesse local. A instalação de ares condicionados nas

safas traria mais conforto para todos, acabando com os problemas

que o calor traz para todos que frequentam e trabalham nas

unidades. Com isso irá proporcionar mais conforto, comodidade e

dignidade a todos, tendo em vista o calor terrível que vem fazendo.

nesses dias.

Plenário Syrio Ignátios, 27 de outubro de 2023.

n e IV a

a ora

uAMARA MUNICTPAL DÊ PORTO FERREIRA

LEITURA NO EXPEDT€NTE DA sEssÃo onotúntr

r

REALI Ém

DE HO

RESIDEN

" SECR

Av. Eng. Nicolau de Vêtgueiro Foriaz, 1068 - 1-1022
CEP 13660405 - Potto Ferrein - SP

M@Ã

a

e- m ai I : c ama ra po rlof errei ra @c ama .aPortofe rrci Ía gov.br